ce qu'on détache de nous la colère du Seigneur pour cette affaire. " <sup>14</sup> Jonathas, le fils d'Azaèlos, et Jésias, le fils de Thokanos, s'en chargèrent à ces conditions et Mossolamos, Lévis et Sabbataios furent leurs assesseurs. <sup>15</sup> Et ceux qui étaient sortis de la captivité agirent conformément à toutes ces conditions. <sup>16</sup> Et Esdras, le prêtre, se choisit des hommes qui étaient chefs de leurs lignées paternelles, tous par leur nom, et ils se réunirent à la nouvelle lune du dixième mois, afin d'examiner l'affaire. <sup>17</sup> Et l'on mena jusqu'au bout l'enquête contre les hommes qui détenaient des femmes d'une autre race, jusqu'à la nouvelle lune du premier mois.

<sup>18</sup> Et l'on trouva parmi les prêtres qui étaient rassemblés des gens qui avaient des femmes d'une autre race; <sup>19</sup> issus des fils de Jésus, le fils de Josédék, et de ses frères: Maséas, Eléazare, Joribos et Jodanos; <sup>20</sup> et ils promirent, la main tendue, de chasser leurs femmes et, pour l'apaisement, des béliers en raison de leur erreur. <sup>21</sup> Et issus des fils d'Emmèr: Ananias, Zebdaïos, Manès, Samaïos, Jièl et Azarias. <sup>22</sup> Et issus des fils de Phaisour: Elionaïs, Massias et Ismaël, ainsi que Nathanaël, Okidèlos et Salthas. <sup>23</sup> Et issus des Lévites: Jozabdos, Séméïs, Kolios (c'est-à-dire Kalitas), Pathaios, Ooudas et Joanas; <sup>24</sup> issus des psalmistes sacrés: Eliasibos, Bacchouros; <sup>25</sup> issus des huissiers: Salloumos et Tolbanès. <sup>26</sup> Issus d'Israël: issus des fils de Phoros: Jermas, Jésias, Melkhias, Miaminos, Eléazare, Asibias et Bannaïas; <sup>27</sup> issus des fils d'Elam: Matanias et Zakharias, Jezrièlos, Obadios, Jérémouth et Elias; <sup>28</sup> et issus des fils de Zamoth: Eliadas, Eliasimos, Othonias, Jarimoth, ainsi que Sabathos et Zerdaias; <sup>29</sup> et issus des fils de Bèbaï: Joannès, Ananias, Zabdos et Emathis; <sup>30</sup> et issus des fils de Mani: Olamos, Mamoukhos, Jédaios et Jasoubos, ainsi qu'Asaèlos et Jérémouth; <sup>31</sup> et issus des fils d'Addi: Naathos et Moosias, Lakhounos, Naïdos, Beskaspasmus, Sesthèle, Balnouos et Manassèas; <sup>32</sup> et issus des fils d'Annan: Elionas, Asaias, Melkhias, Sabbaias et Simon Khosamaïos; <sup>33</sup> et issus des fils d'Asom: Maltannaïos, Mattathias, Sabannaïos, Eliphalat, Manassès et Séméï; <sup>34</sup> et issus des fils de Baani: Jérémie, Momdios, Maèros, Jouèl et Mamdaï, ainsi que Pédias et Anos, Karabasion et Eliasibos, et Mamnitaïmos, Eliasis, Bannous, Elialis, Soméïs, Sélémiias, Nathanias; et issus des fils d'Ezora: Sessis, Ezril, Azaèlos, Samatos, Zambris, Josèpos; <sup>35</sup> et issus des fils de Nooma: Mazitias, Zabadaïas, Edaïs, Jouèl, Banaïas. <sup>36</sup> Tous ceux-là avaient habité avec des femmes d'une autre race; et ils les répudièrent avec les enfants.